
'ANO DE LA UNION NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA'

i  \

DXM¿t(yud Ña^'Ící^ Ñ - 131 -2009-BNP

Lima, O 5 JUN. 2009

El señor Director Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú,

VISTO, el Informe N" 103-2009-BNP/ODT, de fecha 01 de junio de 2009, emitido por la Oficina de
Desarrollo Técnico, mediante el cual plantea las modificaciones presupuestarias para el mes de
mayo 2009, en el Nivel Funcional Programático; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N" 29289 se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Ejercicio Fiscal
2009;

Que, por Resolución Directoral Nacional N° 297-2008-BNP de fecha 29 de diciembre de 2008, se
aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos correspondiente al Año Fiscal
- 2009 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a nivel de Unidades Ejecutoras, Función,
Programa, sub.-Programa, Actividad, Proyectos, Fuente de Financiamiento, Categoría y Grupo
Genérico de Gasto;

Que, en el Anexo N° 1, inciso i del literal b) del numeral 5.1 del artículo 5° de la Directiva N° 003-
2007-EF/76.01 - Directiva para la Ejecución Presupuestaria, establece que las modificaciones
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que se efectúen al interior de cada Unidad
Ejecutora, se formalizan por el Titular del Pliego, en los plazos señalados en el Anexo de la
Directiva mencionada;

Que, es necesario formalizar las modificaciones presupuestarias del mes de Mayo 2009, a Nivel
Funcional Programático que se han realizado dentro de la Unidad Ejecutora, conforme a lo solicitado
por la Oficina de Planificación y Presupuesto mediante el Informe N" 049-2009-BNP/ODT;

Estando a lo propuesto por la Oficina de Desarrollo Técnico y con el visado de dicha oficina, la
Oficina de Administración y la Oficina de Asesoría Legal; y

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 40.1 del Artículo 40" de la Ley N" 28411 - Ley
General del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley N° 29289 - Ley de Presupuesto para el Sector
Público para el Año Fiscal 2009, Directiva N" 003-2Ü07-EF/76.01 - Directiva para la Ejecución
Presupuestaria y el Decreto Supremo N" 024-2002-ED que aprueba el Reglamento de Organización
y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas;

Página 1 de 2



y ̂ —^'¿1.

RESOLUCIÓN DIRECTORAL NACIONAL N" 131 -2009-BNP (Cont)

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZASE las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional
Programático, efectuadas en el mes de Mayo 2009 dentro de la Unidad Ejecutora, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 40" de la Ley N" 28411 - Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución.

Artículo Segundo.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación
Presupuestaria'' emitidas por la Unidad Ejecutora durante el mes de Mayo 2009.

Artículo Tercero.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (5) días de
aprobada, a la Dirección Nacional del Presupuesto Público.

Regístrese, comuniqúese y cúmplase

k. Ir—'

O NEIRA SAMANEZ

Director Nacional

Biblioteca Nacional del Perú

Página 2 de 2



Sistema Integrado de Administración Financiera

RepOOlS

Versión 9,2.0

SECTOR; 10 EDUCACiON

PLiEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

A NIVEL DE ACTIVIDADES/PROYECTOS

MES DE MAYO - 2009

(EN NUEVOS SOLES)

Fecha : 05A)6/20(K

Hora ; 12:09:59

Pagina; 2

RESOLuaoN; N° 131-2009-BNP

NIVEL FUNCIONAL • PROGRAMATICO FUENTE DE NAT. GASTO MODIRCACIONES

FUNaON PROGRAMA SUBPRO<N>ROGRAIIAACTfPROY

FUNC. FUNC.

RNANCIAMENTO IT GG CREOTTOS ANULACIONES

22 EDUCACION

006 GESTION

NCIO/v

045 CULTURA

0099

OIGO

ASESORAMIENTO Y APOYO

0000 SIN PROGRAMA

1000267 GESTION ADMINISTRATIVA

PATRIMONIO HISTORICO Y CULTURAL

0000 SIN PROGRAMA

1000376 PRESERVAQON Y DIFUSION DE ACERVOS BIBUOGRAFICOS, DOCUMENTALES Y ARCHMSTICOS

PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL

0000 SIN PROGRAMA

1000339 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBUOTECARIO

2  RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

2  RKURSOS DIRECTAMENTE

2  REOIRSOS DIRECTAMENTE

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

TOTAL RESOLUCION:

3.035

7.266

O

O

Í0.3Ó1

110,536

VISTA TITULAR

PLIEGO O

PERSONA DELEGADA

JEFE^

OF. DE PRESUPUESTO PLANfrlSl^í
DEL PLIEGO

3.035

7.266

10.301

110.530



Sistema Integrado de Admlnistradón Financiera

RepOOlS

Versión 9.2.0

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO ; 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

A NIVEL DE ACTIVIDADES/PROYECTOS

MES DE MAYO - 2009

{EN NUEVOS SOLES)

Fecha : (}S/06/200(

Hora ; 12:09:59

Pagina: 1

RESOLUCION: N° 131-2009-BNP

NIVEL FUNCIONAL - PROGRAMATICO FUENTE DE

RNANOAMIENTO

NAT. GASTO MOCNFK:acíones

FUNCION PROGRAMA ̂ BPROGPROGRAMAACTrPROY

FUNC. FUNC.

TT GG CREDITOS ANULACIONES

22 EDUCACION

006 GESTION

0007

045

DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR

0000 SIN PROGRAMA

1000110 CONDUCCION Y ORIENTAOON SUPERIOR

ASESORAMIENTO Y APOYO

0000 SIN PROGRAMA

1000267 GESTION ADMINISTRATIVA

0012

CULTURA

0099

0100

1022415 IMPLEMENTACION Y OPERATIVIDAD DÉ LA NUEVA SEDE DE LA BNP

CONTROL INTERNO

0000 SIN PROGRAMA

1000485 SUPERVISION Y CONTROL

PATRIMONIO HISTORICO Y CULTURAL

0000 SIN PROGRAMA

1000376 PRESERVACION Y DIFUSION DE ACERVOS BIBLIOGRAFICOS. DOCUMENTALES Y ARCHIVISTICOS

PROMOaON Y DESARROLLO CULTURAL

0000 SIN PROGRAMA

1000339 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

-r TOTAL FUENTE; 1 RECURSOS ORDINARIOS
,1-*^

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS OROINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

20,227

O

32.458

158

O

4,601

9,693

31,196

1,896

100^

O

10,268

O

O

24,915

34,259

30,787

O

O

100^



Sistema Integrado de Administración Fir^nclera

"«pOOis MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Verslón9.2.0

NOTA N° 0000000029

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR:10 EDUCACiON

PLIEGO : 113 BIBLiOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085)

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:13:50

Pag.: 1 de 1

MES

FECHA DE SGLICrrUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

06/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS

O RECURSOS ORDINARIOS

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA : 05/08/2009

DOCUMENTO : 110 / N« 131-2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNCPRG ACT/PROY COMP

META RB TR H G SG SGD ES ESO
ANULACIÓN CREDITO

24 052 0116 0000 1000347 3000938 PAGO DE PENSIONES

0018 PAGO DE PENSIONES Y BENEFICIOS A CESANTES Y JUBILADOS

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

2.2.1 PENSIONES

2.2.1 1 PENSIONES

2.2.11.2 OTRAS COMPENSACIONES

2.^ 1 1.299 OTROS BENEFICIOS

2.2.2 PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL

2.2.2 3 ENTREGA DE BIENES Y SERVICIOS

2.2.2 3.4 OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR

2.2.2 3.4 3 GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL PENSIONISTA

TOTAL

830

830

830

830

830

O

O

o

o

"W

830

O

O

0

o

830

830

830

830

Ü"



Sistema Integrado de Administración FInandera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000030

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR:10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA ; 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

06/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS

O RECURSOS ORDINARIOS

Fecha ; 05/06/2009

Hora; 12:14:02

Pag.; 1 de 1

ESTADO ; APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO ; 110/N'131-2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNCPRG ACT/PROY COMP

META RB TR H G SG SGD ES ESD
ANULACIÓN CREDITO

22 006 0008 COCO 1000267 2018450 GESTION ADMINISTRATIVA

0004 ACCIONES EN MATERIA DE PERSONAL, ABASTECIMIENTO. CONTABIUDAD, TESORERIA Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA BNP

00 O

vHAC/^

RECURSOS ORDINARIOS

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

2.2.2 PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL

2.2.2 3 ENTREGA DE BIENES Y SERVICIOS

2.2. 2 3,4 OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR

2.2.2 3.4 2 GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 7 ENSERES

2.3.1 7.1 ENSERES

2.3,1 7.1 1 ENSERES

TOTAL

O

O

O

O

O

158

158

158

158

158

158

158

158

158

158

158

0

O

Ó

o

o

158



Sistema Integrado de Administración Rnanciera

,  MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 9.2.0

NOTA N" 0000000031

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (0000851

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

06/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS

O RECURSOS ORDINARIOS

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:14:10

Pag.: 1 de 1

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO : 110/NM31.2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNCPRG ACT/PROY COMP

META RB TR TT G SG SGD ES ESD
ANULACIÓN CREDITO

22 045 0099 0000 1000376 3000025 ACOPIAR, RECUPERAR. REGISTRAR Y DECURAR EL PATRIMONIO DXUMENTAL BIBLIOGRAFICO DE

0008 IDENTIRCACIÓN Y DECLARACIÓN DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL BIBLIOGRÁFICO DE LA NACIÓN

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

23,1 5 MATERIALES Y UTILES

2.3.1 5.1 DE OnCINA

2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

TOTAL

6.100

6,100

6,100

6,100

O

6.100

6.100

6,100

6.100

6.100

6.100

6.100

O

6.100



Sistema Integrado de Administración Financiera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 9.2.0

NOTA N" 0000000032

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

14/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS RDR

O NORMAL

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:14:23

Pag.: 1 de 2

ESTADO : APROBADO

datos DEL PLIEGO

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO : 110/N'131-2009.BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNC PRG ACT/PROY COMP

META RB TR TT G SG SGD ES ESD
ANUUCIÓN CREDITO

22 006 0(K)7 0000 1000110 3000010 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION

0001 ACCIONES ORIENTADAS A LA GESTIÓN DE LA ALTA DIRECCIÓN Y SUPERVISIÓN INSTITUCIONAL

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 7 ENSERES

2.3.1 7,1 ENSERES

2.3.1 7.1 1 ENSERES

Z3.1 5 MATERIALES Y UTILES

Z3.1 5.1 DE OFICINA

2.3.1 6.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFiONA

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 OTROS SERVICIOS

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

2.3. 2 2 SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION

2.3. 2 2.3 SERVICIOS DE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION

2.3. 2 Z 4 SERVICIO DE PUBLICIDAD, IMPRESIONES, DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL

2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES. ENCUADERNACiON Y EMPASTADO

22 006 0007 0000 1000110 3000170 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA

0002 ACCIONES DE ASESORAMIENTO LEGAL Y JURÍDICO

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

tZ. 2 CONTRATAaON DE SERVICIOS

2.3.2 1 VIAJES

23, 2 1.2 VIAJES DOMESTICOS

2.3.2 1.22 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO

22 006 0007 0000 1000110 3002394 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

0003 ACCIONES ORIENTADAS AL PROCESO DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO. RACIONALIZACIÓN, ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

23 BIENES Y SERVICIOS

23.1 COMPRA DE BIENES

23.1 7 ENSERES

23.1 7.1 ENSERES

2.3.1 7.1 1 ENSERES

23.1 5 MATERIALES Y UTILES

22 1 5.1 DE OFICINA

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

23.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

23. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

23.2 7.11 OTROS SERVICIOS

23.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

22 006 0008 0000 1000267 201B450 GESTION ADMINISTRATIVA

0004 ACCIONES EN MATERIA DE PERSONAL, ABASTECIMIENTO, CONTABILIDAD, TESORERÍA Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA BNP

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

23 BIENES Y SERVICIOS

6,000

2,500

1,500

1,500

1,500

1,000

1,000

1.000

3.500

2.000

2,000

2,000

1,500

1,500

1,500

O

O

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

14,300

9,000

5,000

5,000

5^000

4,000

4,000

4,000

5,300

5,300

5,300

5,300

7,250

21,300

O

O

O

O

o

o

o

21,300

O

O

O

21,300

O

O

21,300

21,300

10,285



Sistema Integrado de Administración Financiera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 9.2.0

NOTA N° 0000000032

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BiBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

14/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS ROR

O NORMAL

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:14:23

Pag.: 2 de 2

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO : 110/N'131-2009.BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNC PRG ACT/PRQY CQMP

META R8 TR TT G SG SGD ES ESD
ANULACIÓN CREDITO

2.3.2 CONTRATACiON DE SERVICIOS

2.3.2 5 ALQUILERES DE MUEBLESE INMUEBLES

2.3.2 5.1 ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.11 OTROS SERVICIOS

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

2.3.2 4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO. ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3.2 4,1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3.2 4.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

22 045 OIGO 0000 1000339 3001102 PROMOVER. ORGANIZAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE CARACTER Y DE E>aENSION BIBLIOTECARIO

0015 EDiaÓN. IMPRESIÓN Y DIFUSIÓN DE PUBLICACIONES DE CARÁCTER CULTURAL Y BIBLIOTECOLÓGiCO

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 7 ENSERES

23.1 7,1 ENSERES

2.3.1 7.1 1 ENSERES

22 045 0100 0000 1000339 3001102 PROMOVER, ORGANIZAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE CARACTER Y DE EXTENSION BIBLIOTECARIO

0016 ACTIVIDADES ORIENTADAS A PROMOVER EL DESARROLLO CULTURAL Y EDUCATIVO DE LA COLECTIVIDAD PARA FORTALECER LA IMAGEN

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATAOON DE SERVICIOS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

23.2 7.11 OTROS SERViaOS

2.3.2 7,11 99 SERVICIOS DIVERSOS

2.3.2 2 SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION

2.3.2 2.4 SERVICIO DE PUBUCIDAD, IMPRESIONES, DIFUSION E IMAGEN INSTITUOONAL

23.2 2 4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES. ENCUADERNACION Y EMPASTADO

TOTAL

5 *'SAC/

7,250

O

O

O

7.250

7,250

7,250

O

O

O

3.035

3,035

3,035

3,035

3.035

3.750

3,750

3,750

3.750

3,760

0

O

O

35,335

10,285

3.035

3,035

3.035

O

O

O

7,250

7,250

7.250

3.7M

3.750

O

O

O

3,750

3,750

3,750

35.335



Sistema Integrado de Administración Rnanclera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 9.2.0

NOTA N" 0000000033

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [0000851

MES

FECHA DE SOLICÍTUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

29/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS

O RECURSOS ORDINARIOS

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:14:38

Pag.: 1 de 5

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO : 110/N« 131.2009.BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNCPRG ACT/PROY COMP

META RB TR H G SG SGD ES ESO
ANULACIÓN CREDITO

22 006 0007 0000 1000110 3000010 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION

0001 ACCIONES ORIENTADAS A LA GESTIÓN DE LA ALTA DIRECCIÓN Y SUPERVISIÓN INSTITUCIONAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS

2.3.1 1.1 AUMENTOS Y BEBIDAS

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

2.3.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

2.3.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 2 SERVIDOS BASICOS, COMUNICACIONES. PUBLICIDAD Y DIFUSION

2.3. 2 2.2 SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET

2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

2.3. 2 2.3 SERVIDOS DE MENSAJERIA. TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

22 006 0007 0000 1000110 3000170 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA

0002 ACCIONES DE ASESORAMIENTO LEGAL Y JURÍDICO

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUDONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.1.3 1 OBüGAClONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.3 BIENES Y SERVíDOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 1 AUMENTOS Y BEBIDAS

2.3.1 1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

2.3.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

2.3.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

13.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION

2.3.2 2.2 SERVIDOS DE TELEFONIA E INTERNET

2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

22 006 0007 1 0000 1000110 3002394 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

0003 ACCIONES ORIENTADAS AL PROCESO DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO, RACIONALIZACIÓN. ESTADÍSTICA, INFORMÁTICA Y

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3,1 1 AUMENTOS Y BEBIDAS

2.3.1 1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

2.3.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

Z3.18.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

341

101

57

57

57

44

44

44

240

240

170

170

70

70

231

231

231

231

231

271

101

57

57

57

44

44

44

170

170

170

170

272

101

57

57

57

44

44



Sistema Integrado de Administración RnarKlera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
NOTA N" 0000000033

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO ; 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085]

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

29/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS

O RECURSOS ORDINARIOS

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:14:38

Pag.: 2de5

ESTADO : APROBADO

datos del PLIEGO

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO : 110/N'131-2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNCPRG ACT/PROY GOMP

META RB TR H G SG SGD ES ESD
ANULACIÓN CREDITO

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES, PUBüCIDAD Y DIFUSION

2.3.2 2.2 SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET

23.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

22 006 0008 OOOO 1000267 2018450 GESTION ADMINISTRATIVA

0004 ACaONES EN MATERIA DE PERSONAL ABASTECIMIENTO, CONTABIUDAD, TESORERÍA Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA BNP

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

2.1.1 9 GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES

2.1.1 9.3 OTROS GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES

2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.1.3 1 OBUGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

21.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.3 BIENES Y SERViaOS

23.1 COMPRA DE BIENES

23.1 7 ENSERES

23.1 7.1 ENSERES

2.3.1 7.1 1 ENSERES

23.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS

23.1 1.1 AUMENTOS Y BEBIDAS

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

23.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

23.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

23.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 2 SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DtFUSION

23. 2 2 2 SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET

23.2 2 2 3 SERVICIO DE INTERNET

22 006 0008 0000 1022415 3056613 OPERATÍVIDAD DE NUEVA SEDE DE LA BNP

0005 OPERATIVIDAD Y FUNOONAMIENTO DE LA NUEVA SEDE DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ {SAN BORJA)

RECURSOS ORDINARIOS

SIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

23.2 3 SERViaOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA

23.2 3.1 SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA

2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

22 006 0012 0000 1000485 3000006 ACOONES DE CONTROL Y AUDITORIA

0006 ACCIONES DE AUDITORÍA Y CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

23 BIENES Y SERVICIOS

23. 1 COMPRA DE BIENES

23.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

23.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

O

O

O

O

O

O

O

O

O

200

200

200

200

200

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

34.259

34,259

34.259

34.259

34,259

44

171

171

171

171

7,629

70

70

70

70

7,559

7.559

7,559

7,559

272

101

O

o

o

57

57

57

44

44

44

171

171

171

171

14,294

44

44

44



Sistema Integrado de Administración Rnanciera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 9.2.0

NOTA N" 0000000033

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR;10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA: 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1000085]

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

29/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS

O RECURSOS ORDINARIOS

Fecha

Hora

Pag.

05/06/2009

12:14:38

3 de 5

ESTADO : APROBADO

datos DEL PLIEGO

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO : 110/N'131.2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNCPRG ACT/PROY COMP

META RE TR H G SG SGD ES ESD
ANULACIÓN CREDITO

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVIDOS

2.3.2 7 SERVIDOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2.3.2 7.1 SERVIDOS DÉ CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURIDICAS

2.3.2 7.1 3 AUDITORIAS

22 045 0099 0000 1000376 3000025 ACOPIAR, RECUPERAR. REGISTRAR Y DECLARAR EL PATRIMONIO DOCUMENTAL BIBLIOGRAFICO DE U\

0008 IDENTIFICACIÓN Y DECLARACIÓN DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL BIBLIOGRÁFICO DE LA NACIÓN

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

23.1 1 AUMENTOS Y BEBIDAS

23.1 1,1 AUMENTOS Y BEBIDAS

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

2.3.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

2.3.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

23.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

22 045 0099 0000 1000376 3001008 PRESERVACION Y RESTAURACION DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL DE LA NACION

0009 RESTAURACIÓN Y REPROGRAFIA. ORIENTADAS A GARANTIZAR LA CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL DOCUMENTAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERViaOS

23,1 COMPRA DE BIENES

23,1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS

23.1 1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

23.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

23.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 2 SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBUCIDAD Y DIFUSION

23. 2 2,2 SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET

2.3, 2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

22 045 0099 0000 1000376 3001249 SELECCION ADQUISICION Y PROCESAMIENTO DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO Y DOCUMENTAL

0010 SISTEMATIZACIÓN, CONTRa Y DIFUSIÓN DE LA PRODUCCIÓN BIBLIOGRÁFICA NACIONAL, ADQUISICIÓN Y PROCESAMIENTO DE MATERIAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 1 AUMENTOS Y BEBIDAS

23, 1 1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS

23.1 1.1 1 AUMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

2.3.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

23.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

23.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

2.3.2 CONTRATAOON DE SERVICIOS

2.3.2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES. PUBLICIDAD Y DIFUSION

23.2 2.2 SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET

2.3.2 2, 2 3 SERVICIO DE INTERNET

44

14.250

14.250

14,250

14.250

101

101

57

57

57

271

101

57

57

57

44

44

44

170

170

170

170

272

101

57

57

57

44

44

44

171

171

171

171



Sistema Integrado de Administración Rnanciera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 9.2.0

NOTA N" 0000000033

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR:10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA ; 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACiON

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

29/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS

O RECURSOS ORDINARIOS

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:14:39

Pag.; 4 de 5

ESTADO : APROBADO

datos DEL pliego

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO ; iiO/N® 131-2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNCPRG ACT/PROY COMP

META RB TR H G SG SGD ES ESD
ANULACIÓN CREDITO

22 045 0100 0000 1000339 3000501 DESARROLLO DE PROGRAMAS EXPERIMENTALES DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS Y DE FOMENTO A U

0012 ATENCIÓN EN LAS SALAS ESPECIALIZADAS DE LA BNP, A FIN DE MEJORAR LA IMAGEN. OFERTA Y CALIDAD EN EL SERVICIO QUE BRINDA.

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

Z3.1 8,1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 2 SERViaOS BASICOS, COMUNICACIONES. PUBUCIDAD Y DIFUSION

2.3. 2 2.2 SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET

2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET

22 045 OIGO 0000 1000339 3000501 DESARROLLO DE PROGRAMAS EXPERIMENTALES DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS Y DE FOMENTO A LA

0013 IMPLEMENTACIÓN DE LA GRAN BIBLIOTECA PÚBLICA DE LIMA Y MODERNIZACIÓN DE LAS 8PP, PARA BRINDAR UNA MEJOR ATENCION

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 2 VESTUARIOS Y TEXTILES

2.3.1 2.1 VESTUARIO, ZAPATERIA Y ACCESORIOS. TALABARTERIA Y MATERIALES TEXTILES

2.3.121 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

2,3.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

2.3.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

2.3.111 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION

23.111.1 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARAQON

2.3.111.16 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO

23, 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3. 2 4.1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3. 2 4.1 5 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

22 045 0100 0000 1000339 3000601 DESARROLLO DE PROGRAMAS EXPERIMENTALES DE SERVICIOS BIBUOTECARIOS Y DE FOMENTO A LA

0014 FORMACIÓN. CAPACITACIÓN E INVESTIGACIÓN EN BIBUOTECOLOGlA Y CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN,

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

2.3.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

23.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 2 SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBUCIDAD Y DIFUSION

2.3. 2 2.2 SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET

2.3.2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET

22 045 0100 0000 1000339 3001102 PROMOVER, ORGANIZAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE CARACTER Y DÉ EXTENSION BIBLIOTECARIO

0015 EDICIÓN, IMPRESIÓN Y DIFUSIÓN DE PUBLICACIONES DE CARACTER CULTURAL Y BIBLIOTECOLÓGICO

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

292

44

44

44

44

248

248

248

248

7,285

5.738

359

359

359

44

44

44

5.335

5,335

5,335

1,547

1,547

1,547

1,547

336

44

44

44

44

292

292

292

292

186

186



Sistema Integrado de Administración Rnanciera

„  MODIFICACIÓN PRESUPUESTALVersión 9.2.0
NOTA N® 0000000033

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

MES

FECHA DE SOLICrrUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

29/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANUUCIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS

O RECURSOS ORDINARIOS

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:14:39

Pag.: 5 de 5

ESTADO : APROBADO

datos DEL PLIEGO

FECHA ; 05/06/2009

DOCUMENTO : ilO/N® 131-2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNC PRG ACT/PROY COMP

META RB TR H G 86 SGD ES ESO
ANULACIÓN CREDITO

2.1.3 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3 1.1 OBLIGACiONES DEL EMPLEADOR

21,3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ÉSSALUD

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 2 VESTUARIOS Y TEXTILES

2.3.1 2.1 VESTUARIO, ZAPATERIA Y ACCESORIOS, TALABARTERIA Y MATERIALES TEXTILES

2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

2.3.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

2.3.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

22 045 OIGO 0000 1000339 3001102 PROMOVER, ORGANIZAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE CARACTER Y DE EXTENSION BIBLIOTECARIO

0016 ACTIVIDADES ORIENTADAS A PROMOVER EL DESARROLLO CULTURAL Y EDUCATIVO DE LA COLECTIVIDAD PARA FORTALECER LA IMAGEN

00 o RECURSOS ORDINARIOS

2,1 PERSONAL Y OBÜGACIONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.1.3 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 1 AUMENTOS Y BEBIDAS

2.3,1 1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS

2.3.1 1.1 1 AUMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

2.3.1 8 SUMINISTROS MEDICOS

Z3.1 8.1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 2 SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION

2.3.2 2.3 SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

TOTAL 34,459

186

186

134

134

90

90

90

44

44

44

654

654

654

654

654

1,618

101

57

57

57

44

44

44

1,517

1,517

1,517

1,517

34,459



Sistema Integrado de Administración Financiera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión9.2.0

NOTA N® 0000000034

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACiON

PLIEGO ; 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

29/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS RDR

O NORMAL

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:14:49

Pag.: 1de2

ESTADO : APROBADO

datos del pliego

FECHA

DOCUMENTO

: 05/06/2009

: 110/NM31-2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNCPRG ACT/PROY COMP

META RB TR H G SG SGD ES ESD
ANULACIÓN CREDITO

22 006 0008 0000 1000267 2018450 GESTION ADMINISTRATIVA

0004 ACCIONES EN MATERIA DE PERSONAL, ABASTECIMIENTO, CONTABtUDAD. TESORERÍA Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA BNP

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 5 MATERIALES Y UTILES

2.3.1 5.1 DE OFICINA

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3,111 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION

2.3.111.1 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION

2.3.111.14 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 1 VIAJES

2.3.2 1.2 VIAJES DOMESTICOS

2.3.2 1.22 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO

2.3.2 2 SERVICIOS BASICOS. COMUNICACIONES. PUBLICIDAD Y DIFUSION

2,3. 2 Z 4 SERVICIO DE PUBLICIDAD, IMPRESIONES, DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL

2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO

22 045 0099 0000 1000376 3000025 ACOPIAR. RECUPERAR, REGISTRAR Y DECLARAR EL PATRIMONIO DOCUMENTAL BIBLIOGRAFICO DE LA

0008 IDENTIFICACIÓN Y DECLARACIÓN DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL BIBLIOGRÁFICO DE LA NACIÓN

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

Z3.2 7.11 OTROS SERVICIOS

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

2.3.2 4 SERVICIO DÉ MANTENIMIENTO. ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

Z3.2 4.1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO. ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES

2.3.2 4.1 4 DE MOBILIARIO Y SIMILARES

22 045 0099 0000 1000376 3001008 PRESERVACION Y RESTAURACION DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL DE LA NACION

0009 RESTAURACIÓN Y REPROGRAFIA, ORIENTADAS A GARANTIZAR LA CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL DOCUMENTAL

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6. 3 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

2.6. 3 2 ADQÜISiaON DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO

2.6.3 2.9 ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSOS

2.6.3 2.9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTAUCIONES

22 045 0100^0000 1000339 3000501 DESARROLLO DE PROGRAMAS EXPERIMENTALES DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS Y DE FOMENTO A LA

0012 ATENCIÓN EN LAS SALAS ESPECIALIZADAS DE U BNP, A FIN DE MEJORAR LA IMAGEN, OFERTA Y CALIDAD EN EL SERVICIO QUE BRINDA.

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6.3 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

2.6.3 2 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO

2.6.3 Z1 PARA OFICINA

2.6. 3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

22 045 0100 0000 1000339 3000501 DESARROLLO DE PROGRAMAS EXPERIMENTALES DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS Y DE FOMENTO A LA

0013 IMPLEMENTAaÓN DE LA GRAN BIBUOTECA PÚBLICA DE LIMA Y MODERNIZACIÓN DE LAS BPP, PARA BRINDAR UNA MEJOR ATENCION

4.427

3.391

3,391

3,391

3,391

O

O

O

1,036

1.036

1,036

1,036

0

O

o

550

550

550

550

550

O

O

O

7,266

7,266

7,266

7,266

7,266

4,427

3,391

O

O

O

3,391

3,391

3,391

1,036

O

O

0

1,036

1,036

1,036

550

550

O

O

O

550

550

550

7,266

7.266

7,266

7,266

7,266



Sistema Integrado de Administración Financiera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTALVersión 9.2,0 NOTA N" 0000000034

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

29/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES INTERNAS RDR

O NORMAL

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:14:49

Pag.: 2de 2

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA : OS/06/2009

DOCUMENTO : 110/N»131.2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FÜN PRG-FUNC SPRG-FUNCPRG ACT/PROY COMP

META RB TR H G SG SGD ES ESD
ANULACIÓN CREDITO

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

2.3.1 2 VESTUARIOS Y TEXTILES

2.3.1 2.1 VESTUARIO, ZAPATERIA Y ACCESORIOS, TALABARTERIA Y MATERIALES TEXTILES

2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

2.3.1 3 COMBUSTIBLES. CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES

2,3.1 3.1 COMBUSTIBLES, CARBURANTES. LUBRICANTES Y AFINES

2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

22 045 0100 0000 1000339 3001102 PROMOVER, ORGANIZAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE CARACTER Y DE EXTENSION BlBUOTECARtO

0015 EDICIÓN, IMPRESIÓN Y DIFUSIÓN DE PUBLICACIONES DE CARÁCTER CULTURAL Y BIBLIOTECOLÓGCO

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 COMPRA DE BIENES

23.1 7 ENSERES

2.3,17.1 ENSERES

2.3.1 7.1 1 ENSERES

2.3.1 2 VESTUARIOS Y TEXTILES

2.3.1 2.1 VESTUARIO, ZAPATERIA Y ACCESORIOS. TAUBARTERIA Y MATERIALES TEXTILES

2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

TQTAL

360

360

O

O

D

360

360

360

90

90

90

90

90

O

O

O

12,693

360

360

360

360

360

O

O

O

90

90

O

O

O

90

90

90

12.693



Sistema Integrado de Administración Financiera

"«pOOis MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

°  NOTA N" 0000000035
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA ; 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

Fecha

Hora

Pag.

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

29/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES ESSALUD-CAS

O RECURSOS ORDINARIOS

05/06/2009

12:15:00

1 dea

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO ; 110/NM31-2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRGFUNCPRG ACT/PROY COMP

META RB TR H G SG SGD ES ESO

ANULACIÓN CREDITO

22 006 0007 0000 1000110 3000010 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION

0001 ACCIONES ORIENTADAS A LA GESTIÓN DE U ALTA DIRECCIÓN Y SUPERVISIÓN INSTITUCIONAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OeUGACIONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.1.3 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

22 006 0007 0000 1000110 3000170 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA

0002 ACaONES DE ASESORAMIENTO LEGAL Y JURIDICO

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.1.3 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3, 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3. 2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8.1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8,1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

22 006 0007 0000 1000110 3002394 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

0003 ACCIONES ORIENTADAS AL PROCESO DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO. RACIONALIZACIÓN, ESTADISTICA, INFORMÁTICA V

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OBLlGAaONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.1.3 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3 1.1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 8 COtíTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8.1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

22 006 0008 0000 1000267 2018450 GESTION ADMINISTRATIVA

0004 ACCIONES EN MATERIA DE PERSONAL, ABASTECIMIENTO, CONTABILIDAD. TESORERIA Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA BNP

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.1.3 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

13.2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8.1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

O

O

O

O

O

3,451

3,451

3,451

3,451

3,451

O

O

O

O

O

7,701

7,701

7,701

7,701

7,701

O

0

O

O

O

24,829

24,829

24,829

24,829

24,829

8,844

8,844

8,844

8,844

8,844

3.451

3,451

3.451

3,451

3,451

O

O

O

O

O

7,701

7,701

7,701

7,701

7,701

O

O

O

O

o

24,829

24,829

24,829

24,829

24.829

O

O

O

O

O



Sistema Integrado de Administración Rnanciera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 9.2.0

NOTA N" 0000000035

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085]

Fecha : 05/06/2009

Hora: 12:15:00

Pag.: 2 de 3

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

29/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACIONES ESSALUD^AS

O RECURSOS ORDINARIOS

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO : 110/N'131-2009.BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRGFUNC PRO ACT/PROY COMP

META RB TR TT G SG SGD ES ESD
ANULACIÓN CREDITO

22 006 0012 0000 1000485 3000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

0006 ACCIONES DE AUDITORÍA Y CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONALY OBLIGACIONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.1.3 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

U. 2 8.1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

22 045 0099 0000 1000376 3001249 SELECCION ADOUtSiaON Y PROCESAMIENTO DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO Y DOCUMENTAL

OCIO SISTEMATIZAaÓN. CONTROL Y DIFUSIÓN DE LA PRODUCCIÓN BIBUOGRAFICA NACIONAL. ADQUISICIÓN Y PROCESAMIENTO DE MATERIAL

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.3.2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOS

2.3.2 8.1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOS

22 045 0100 0000 1000339 3000501 DESARROLLO DE PROGRAMAS EXPERIMENTALES DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS Y DE FOMENTO A W

0012 ATENCIÓN EN US SAUS ESPECIALIZADAS DE U BNP. A FIN DE MEJORAR U IMAGEN, OFERTA Y CALIDAD EN EL SERVIDO QUE BRINDA.

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OBUGADONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A U SEGURIDAD SXIAL

2.1.3 1 OBUGADONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.2 CONTRATACION DE SERVIDOS

2.3.2 8 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOS

2.3.2 8.1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOS

22 045 0100 0000 1000339 3000501 DESARROLLO DE PROGRAMAS EXPERIMENTALES DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS Y DE FOMENTO A U

0013 IMPLEMENTADÓN DE U GRAN BIBLIOTECA PÚBLICA DE LIMA Y MODERNIZACIÓN DE US BPP, PARA BRINDAR UNA MEJOR ATENDON

RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A U SEGURIDAD SOCIAL

2.1.3 1 OBUGADONES DEL EMPLEADOR

Z1. 3 1.1 OBUGADONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.15 CONTRIBUDONES A ESSALUD

1000339 3001102 PROMOVER. ORGANIZAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE CARACTER Y DE EXTENSION BIBLIOTECARIO

0015 EDIDÓN. IMPRESIÓN Y DIFUSION DE PUBLICACIONES DE CARÁCTER CULTURAL Y BlBUOTECaÓGlCO

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUDONES A U SEGURIDAD SODAL

O

O

O

O

O

4,601

4,601

4,601

4,601

4,601

31,431

31,431

31,431

31.431

31,431

O

o

o

0

o

7.769

7.769

7,769

7,769

7.759

4.601

4.601

4.601

4.601

4.601

O

O

O

O

O

7.769

7.769

7,769

O

O

O

O

O

11.975

11,975

11,975

11,975

11.975

2,231

2.231



Sistema Integrado de Administración Financiera

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL
Versión 9.2.0

NOTA N° 0000000035

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 10 EDUCACION

PLIEGO : 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

Fecha : 05/06/2009

Hora- 12:15^00

Pag.; 3de3

MES

FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACIÓN

TIPO RECURSO

MAYO

29/05/2009

003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANUUCIONES (DENTRO DE U.E.

MODIFICACIONES ESSALUD-CAS

O RECURSOS ORDINARIOS

ESTADO : APROBADO

-DATOS DEL PLIEGO

FECHA : 05/06/2009

DOCUMENTO : 110/NM31-2009-BNP

PRESUPUESTO DEL GASTO

FUN PRG-FUNC SPRG-FUNC PRG ACT/PROY COMP

META RE TR TI G SG SGD ES ESO
ANULACIÓN CREDITO

2.1.3 1 OBLlGACíONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3 1.1 OBLíGACiONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

22 045 0100 0000 1000339 3001102 PROMOVER, ORGANIZAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE CARACTER Y DE EXTENSION BIBLIOTECARIO

0016 ACTIVIDADES ORIENTADAS A PROMOVER EL DESARROLLO CULTURAL Y EDUCATIVO DE LA COLECTIVIDAD PARA FORTALECER LA IMAGEN

00 O RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y OBLIGAOONES SOCIALES

2.1.3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.1.3 1 OBUGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.1 OBUGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1.3 1.15 CONTRIBUaONES A ESSALUD

TOTAL 79,782

2,231

2,231

2.231

8,381

8,381

8,381

8.381

8,381

~ñM


